Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18 октября  2016  года   № 1110

Об утверждении План-графика  курсов повышения квалификации

административных и  педагогических работников  общеобразовательных

учреждений Тихвинского района по федеральному государственному

образовательному стандарту  начального общего  образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федеральному государственному

образовательному  стандарту образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) на 2016- 2020 гг.

 В целях повышения эффективности  реализации федерального государственного

образовательного стандарта начального общего  образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в системе образования Тихвинского района:

 1.Утвердить План-график  курсов повышения квалификации (КПК)

административных и  педагогических работников  общеобразовательных

учреждений Тихвинского района по федеральному государственному

образовательному стандарту  начального общего  образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федеральному государственному

образовательному  стандарту образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (ФГОС НОО ОВЗ и УО)  на 2016- 2020 гг.

(Приложение)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить выполнение

Плана-графика  КПК административных и  педагогических работников

общеобразовательных учреждений Тихвинского района по ФГОС НОО ОВЗ и УО

на 2016- 2020 гг.

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на Л.Н. Муравьеву,

заместителя председателя комитета по образованию.

Председатель

комитета по образованию                                     В.А.Ефимов

Л.Н. Муравьева,

51450